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 چکیده

های ل از این روابط ، بررسی این عاملهای مختلف بر نتایج حاصت روابط کاهندگی و اثرگذاری عاملامروزه با توجه به کثر

باشد. با توجه به پایتخت بودن و لیل خطر زلزله برای شهر تهران میانجام تحر ضیابد. پژوهش حاتاثیرگذار اهمیت می

های مهم در این منطقه انجام تحلیل خطر زلزله برای شهر تهران امری لازم و این شهر و بزرگی آن و اجرای سازهاهمیت 

م منتشر کرده است ، این کار انجابندی شهر تهران که وزارت مسکن و شهر سازی پهنهریزرسد. البته ری به نظر میضرو

ن تحقیق شناسایی کیلومتری صورت گرفته است که ما در ای 100های لرزه زا در فاصله شده، اما در آن شناسایی سرچشمه

رابطه  رو در انتها با رسم منحنی خطر کلی چهاایم کیلومتری مورد بررسی قرار داده 300زا در شعاع های لرزهسرچشمه

   ایم.مقایسه آن ها با یکدیگر پرداخته ، بهد استفاده در این پژوهشهندگی مورکا
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 مقدمه - 1
خود را از دست دم ایران جان ها جمعیت زیادی از مردر اثر آناست که در کشور رخ دادهدر قرن گذشته تعداد زیادی زلزله 

نقاط  بدین منظور و با توجه به تراکم جمعیتی در برخی ازاست. مالی و جانی زیادی را وارد کرده ها خساراتاند و این زلزلهداده

 ءبدون شک قدم اول برای این امر نیز چیزی جز ]1[.پذیری شهرها انجام شودکاری جدی و موثر برای کاهش تخریبکشور باید 

خطرات ناشی از زلزله و بدست آوردن تخمین مناسبی از نیروهای ناشی از زلزله نیست. به عبارت دیگر تمام این تحلیل و ارزیابی 

مقاله حاضر نیز  شود و طبیعتاًو ارزیابی خطر زلزله پرداخته می ها به تحلیلنده اهمیت تحقیقاتی است که در آنحقایق اثبات کن

خاص، ای مثل زلزله به طور و پدیدههای طبیعی به طور عام های پدیدهپیچیدگی ]2[قرار خواهد گرفت.در زمره همین تحقیقات 

های آینده را صورت دقیق، موقعیت و بزرگی زلزلهها را کنترل کرد و به نتوان این گونه پدیده است که با دانش کنونیسبب شده

کاربردی در تحلیل این گونه تنها گزینه ممکن و  احتمالات، احتمالاً مشخص نمود. در چنین مواردی، استفاده از علم آمار و

                 ایروش تحلیل احتمالاتی خطر لرزهای، هاست. از ترکیب مفاهیم احتمالات با علم ژئوتکنیک لرزهپدیده

(Probabilistic Seismic Hazard Analysis) ترین راهکار جهت برآورد خطر بر ترین وترین، کاملبه وجود آمده است که رایج

ه ای، یک تخمین منطقی از احتمال وقوع پارامترهای وابسته بهدف از تحلیل احتمالاتی خطر لرزهشود. ای محسوب میلرزه

توان به راحتی هدف و اهمیت تحقیق حاضر را ای میبا چنین پیش زمینه ]3[باشد.جنبش زمین در ساختگاهی مشخص می

در تبیین نمود. در این مقاله تلاش شده است که با استفاده از روش تحلیل احتمالاتی خطر زلزله، نسبت به ارزیابی خطر زلزله 

 باشد:لزله شامل چهار گام اساسی زیر میتحلیل احتمالاتی خطر ز  ]4[گستره استان تهران اقدام شود.


